平成 22年 5月 27日

各  位
福岡県北九州市小倉北区大畠１丁目 7 番 19 号
株 式 会 社 シ ダ ー
代 表 取 締 役 社 長  山 崎 嘉 忠
          （コード番号：2435）

問い合わせ先 取 締 役
管 理 本 部 長 松 尾 剛

電 話 番 号 0 9 3 （ 5 1 3 ） 7 8 5 5

会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、平成22年５月27日開催の取締役会において、平成22年６月25日開催予定の第29期定

時株主総会に「会計監査人選任の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 会計監査人選定の理由

   当社は、会社法第２条第６号に定める大会社には該当しておりませんが、本日付「定款一

部変更の件に関するお知らせ」にて発表いたしました定款一部変更の件が第29期定時株主総

会において承認可決されますと、会計監査人の設置が必要となるため、会計監査人を選任す

るものであります。

   なお、本議案につきましては、当社監査役全員の同意を得ております。

   また、会計監査人候補者であります有限責任監査法人トーマツは金融商品取引法第193条

の２第1項に基づき、当社の監査を行っております。

２．会計監査人候補者名称等

会計監査人候補者は次のとおりであります。

以上

名称 有限責任監査法人トーマツ

事務所 主たる事務所の所在場所 東京都港区芝浦四丁目 13 番 23 号 ＭＳ芝浦ビル

沿革 昭和 43 年 5月    等松・青木監査法人設立

昭和 50 年 5 月    トウシュ ロス インターナショナル＜TRI＞（現 デロイト

トウシュ トーマツ＜DTT＞）へ加盟

平成 2 年 2 月    監査法人トーマツに名称変更

平成 21 年 7 月    有限責任監査法人への移行に伴い、名称を有限責任監査法

人トーマツに変更

概要 構成人員

監査関与会社

資本金

社員 ※  636 人

公認会計士               1,849 人

公認会計士試験合格者等（会計士補を含む）2,279 人

その他専門職               753 人

事務職                  491 人

 合計                 6,008 人

※関係会社のパートナー兼務者を含む

3,809 社 （平成 21 年９月末現在）

649 百万円（平成 22 年３月末現在）

就任予定日 平成 22 年６月 25 日